

**En Strejktur paa Syd Platte-
Gnucn.**
(Stjernen's Redaktør paa Rejse.)

Den smilende Efteraarssol fant bag den vestlige Horizont da vi forrige Mandag ankom til Ontel Halvorsen's i Adams Co. Vort mødige Hoved nød her en god Natts Hvile efter at have snasket os isson. Ontel, som i et Par Dage havde ligget syg, var ogsaa oppe i den friske Morgenfrugt, og Tante — slittig som altid — havde den dampende Kaffe parat inden vi havde begyndt at røre vor mangelige Krop af Sengen. Fætter Waldemar hjorte os til Kenesaw, og samme Eftermiddag holdt vi vort Indtog i den vorbende Stortad Minden, hvor vor Opmarksomhed straks fængsledes af den store prægtige Hotelbygning, som Brødrene Jensen har under Opførelse og hvis Kosten anslaaes til 40-50,000 Dollars. Danske Forretningsmand findes ved hver Gade i Minden og Farmerne, som bære det ærlige danske Ansigts ufølsomme Præg, dukke frem for hver saa Stridt man tager. Vyen har to Jer-baner og Kontrakt om den tredje er affluttet. Der er ligeledes Tale om Anlægget af en Kanal og andre forbedringer.

Det var Onsdagsmorgen og endnu medens Nimsfrostens sølvhvide Tæppe bredte sig over enhver Ting at vi sad ved Siden af Hr. Livermand K. P. Westison i et af hans komfortable Kjøretøjer og rullede ud af Vyen Minden i løblyd Retning udoover det henrivende Lantstøb der i flere Miles Omkreds omgiver den fra Nebraska's Pionerers navnfundige Plet: Fredericksborg. Og vi maa visseelig udbrøde med de andre: "Et mere velbyrdet og velbygget Landsdistrikt har vi ikke set paa Vestens Prærier." Det store flade Terræn ligger i Kvadrater som paa et uhyre Lærning-brædt; en County-Vej begrænset med levende Hegn — stundom Ljorne — i hver eneste Sectionslinie, Markerne inddelte ved Barb-Wire-Dejn, Farmerne hjem betegnet med rummelige, for det meste hvidmalede Vaaningshuse, en eller to rødmalede "Barns" i Baggrunden og fra Midten rager op det uundgaaelige Laarn med Vindhjulet paa Toppen. Mange af Farmerne har naturligtvis noget Gjæld paa disse "Improvements", da de tre Aar, som gif forud for indeværende bragte en ringe Høst (ifjor var navnlig Kolen totalt mislykket paa Grund af den haarde Tørle, der var meget stærkere isyd for Platte end her i det nordlige Distrikt), men de saar nok klaret, thi iaar har de avlet rigeligt af alt. Deres Hvedeaal var bedre end vores heroppe, og at de høster en god Slump Majs, det fandt vi Beviser for i de store Dynger der prydede ethvert Farmersted og i de mange "Deams", der færdedes i Majsmarkerne.

Og dette dejlige Strøg besiddes af vore Landsmænd; fra Minden og helt ind i Franklin Co. mod Syd, fra Adams

Co. og helt igennem Helpes Co. i Vest har Værlinger af de gamle Vikinger flaaet sig ned. Ligeform deres uforsærdede Forsædre besjærede det uferjendte Ocean og skaffede Der og nye Kyststrækninger, som de højlærde Florentinere funde skrive i Geografien, saaledes har ogsaa deres Efterkommere spredt sig over de amerikanske Steters uhyre Vidder og i Kraft af Energi og Drift tilvejsbragt trivelige Landskaber, der nærer blomstrende Byer, der nu ses som store Riffer paa den forhen store hvide tomme Plet paa Amerikas Landfort.

Vi fandt da ogsaa Folk i Besiddelse af den hjertensgode Gjæstfrihed og Venlighed, der er særegen for et virkeligt Danmark. Vi tilbragte to Dage derude og overnattede første Nat hos E. S. Borggaard. Vi fandt Mr. og Mrs. Borggaard muntre, venlige og meget færdige, som kun ligger et Stenkast fra Bærstedeborgen; den skal for første Gang tages i Brug imorgen (Thanksgiving).

Vi hørte at flere af vore gamle Væjrende er bosatte nede ved Upland, men vi naaede ikke saa vidt denne Gang. Imidlertid er vi saa vel tilfreds med Turen at vi haaber snart at gjentage den.

Skandinaverne i Amerika.

10,000 Baptister findes blandt Svoenskerne i Amerika.

Kjøbm. Wm. Larsen i Dshkosh, Wis., er gaet fallit.

Reparations-Omkostningerne paa Damperen "Thingalla", som i Sommer blev stærkt beskadiget ved Sammenstødet med "Gejser", beløber sig til \$61,000. Damperen udsæres nu atter dens regulære Ture.

Fra Fergus Falls, Minn., berettes, at Erik Larsen, en fremragende Farmer i Done Prairie, er forsvundet efter ladende sig Gjæld til et Beløb af \$3000. For en Tid siden forduftede fra samme Egn Farmeren Ole C. Lomsdalen under lignende Omstændigheder.

Anders Nelson i Council Bluffs, Iowa, begik nylig Selvmord ved at hoppe i en "Cisteme". Han var 25 Aar gl., Skredder af Profession og antom hertil Landet fra Sverige for to Aar siden.

Maggie Hansen, en tolv Aar gammel Datter af Mat Hansen i Dubuque, Iowa, blev i Onsdags meget slemt forbrændt. Hun holdt paa at putte noget Brande i Kaffelouen; Luen slog ud og antændte hendes Haar, som hang løst ned over hendes Skuldre og var i næste Øje-

Ugens Nyheder fra Udlandet.

Australien. — Sidney, 22. Novbr.: Premierministeren fremsatte idag i den lovgivende Forsamling et Forslag om en Adresse til Dronningen, gaende ud paa, at Guvernøren i Kolonien i Ny Syd-Wales skal toges blandt de offentlige Mand, som kan blive kaldte til Medlemmer af Hds. Majs Raad. Med andre Ord: Koloniens Guvernør skal være Medlem af Statsraadet i London. Efter en lang Debat, hvori de fleste udtalte sig for Ministerens Forslag, blev dette vedtaget uden formelig Afstemning.

Frankrig. — Paris, 25. Novbr.: Det siges, at Gen. Boulangers Hustru har begjæret Skilsmisse imod sin Mand. Det siges ogsaa, at en anden rig Enke venter paa at indgaa Hægtelskab med Generalen, saasnart som hans nuværende Hægtelskabsbaand bliver løst.

Paris, 23de Novbr.: De Blade, som støtter Boulanger og de Konserverative, beskylder Regjeringen for, at den pnsjer paa en Statsomvæltning. Den 2den December (Napoleon III Dag) skal være udset til Udspælse af Planen. Anarkistene vil da foretage en Demonstration ved Opriiseren Baudins Grav, og heraf agter Regjeringen at bengtte sig til at gjøre Statskup. Journal des Debats og Regjeringsbladene gjør Nar af hele Historien som blind Alarm. Boulanger finder en ny Anledning til at averttere sig. Han siger, at Frankrig aldrig vilde underkaste sig et Statskup; om det lyktes, vil det ikke vare 14 Dage, før Magten er overgivet i hans Parti's Hænder.

Rusland. — Odessa, 20de Novbr.: Flere østerrigste og tyrkiske Jøder udfises fra Vyen hver Uge.

England. — London, den 22 November. Gladstone afrejser den 18de December til Florens, og medens han opholder sig i Italien, vil han besøge Rom og Neapel.

London, den 22de November. Et Møde holdtes idag af indflydelsesrige Mand fra Australien og Canada angaaende Planen om at lægge en Skabel fra Vancouver til Australien over Hawaii, Fanning Island, Samoa, Fiji og Ny-Zealand. Man endes om at henstille til Regjeringen at støtte Planen.

London 25de November. Dampskibet "Newburg of Leith" som var ladet med Kul og paa sin Rejse fra Granemouth til Aarhus i Danmark er gaet til Bunds i Nordsoen. 16 Mand af Besætningen druknede.

London 21de November. Sidste Nat blev der gjort Allam og Rygget spredte sig at igjen var der forsvet et Mord paa en Kvinde i Nærheden af "Whitechapel" hvor de andre Mord har været forsvet. Det visse sig dog at være et falsk Rygte. En Kvinde fortalte at hun var bleven overfaldet og havde saet flere Saar. Hun siger at hun kan gjenkende Mand-

Telefonens Udvidelse.

Følge specielt Telegram til Tribune fra Boston, har The long Distance Telephone Company nu med Held faaet istand Telefonforbindelse mellem Boston og Chicago. Manager Lewis foreslod Eksperimenterne. En midlertidig Traad var bleven opsat og Instrumentet i Chicago sat paa sin Plads. Snart kom Ordene "Hallow Boston" udtalt i Chicago af en af Kompaniets Mand. Lyden var klar og let forstaaelig, og havde man ikke vidst, at den kom fra Chicago, saa havde man ment, at den løb fra en af Boston's Forstæder. "Hvad Slags Veir har De i Boston?" var de næste Ord, som høretes i klare Tøner, og Samtale paa flere Minuter førtes med største Letthed. Væjtyperen spurgte derpaa Manden i Chicago om han kunde saa istand en forbindelse med et endnu fjærrere Punkt. Snart kom der en Lyd og derpaa Spørgsmaal: "Kan De høre mig?" Dette kom fra et Sted i Nærheden af Milwaukee, og blev hørt saa tydeligt, som gennem de sædvanlige Telefoner paa kort Afstand. Der er altsaa ikke længere Tvivl om, at Telefoner kan anvendes paa omtrent hvor stor Distance det skal være, og Kompaniet er bestemt paa ufortovert at oprette permanente Telefontraade mellem Landets mest fjærrtliggende Stæder. Altsaa staar vi lige foran en ny Epoke i Kommunikations-Midlernes Udvikling, som vil blive af uberegnelig Indvirkning paa Handelen og hele Samfundslivet.

Kabnings-Røde.

Den danske Høstehjstole i Rysted aabnes for Vinterstolen Søndagen den 2. Dec. Et. Kl. 2 med et solfelig Møde, hvor der vil blive behandlet Emnet: "Hvad vil Stolen". Enhver Ven af solfelig Oplysning indbydes venligt ligesom det stulde glæde Skoleas Lærere at se de mange unge Kælle, som har lovet at besøge Stolen i Vinterens Løb. Gæsterne afhentes i Dannebro og Lørdag den 1 Dec.

G. J. Skoogaard, Forstander.

Billet-Kjøbere!

Kujft paa, at vore billige
EXKURSIONS-BILLETTER
— for —
\$33.75
fra Chicago til Scandinavien bliver gjældende for Afrejse fra Chicago hver Onsdag og Torsdag lige til den 6te December. Herefter opføres vore Jules-Exkursioner for iaar.

A. Mortensen & Co.,
General Western Agents.
140 East Kinzie St., Chicago, Ill.

DIAMOND EYES

Harver fra et til fire Aarhund
Skædningskøffer, for
Skædningsstøkker, for
Garn, Papper osv. 10
Et Barn kan benytte dem!
De renses, stærkt og hurtigst af alle Harver.
Garantør af samme det meste Tid og give det de
bedste Resultater. Høflighedstid for Hjer. Waad
og al sinne Harver.
En Aars Tid eller Blaaulde kan gjøres beret
for 10 Cent.
Harling hos Dets Reparatør Væjstog og Vær.
eller tryk til
WELLS, RICHARDSON & CO., Burlington, Vt.
Der forsydning og Reparering af Uurværkstøkker,
Brug **DIAMOND PAINTS** Diamond Harve.
3 Gulb. Solb. Bruce af Kølber. Run 10 Gulb.

Ny Store og nye Varer.

I disse Dage har jeg modtaget et helt nyt Lager bestaaende af Manufakturvarer af bedste Slags, tillige "Overall & Jacket" og Umbertsj, Winterhuer, og Handsker. Tillige Fodtøj af forstjellige Slags saasom Støvler og Sko, Overkø og Hiltstøvler, det vil bemærkes at alle disse Varer ere ny og solide, tillige at de sælges ligesaa billigt som paa noget andet Sted i Howard County, endvidere haves altid et velassorteret Lager af alle Slags Groceries og Porcelainvarer, som sælges til billigste Priser.

Højest Priser betales for Smør og Æg og samme tages i bytte for Varer.

H. Hansen.

Aflæg et Besøg hos
E. W. Robbins,
Hans Udvalg i

Dry Goods,
hvide Varer,
Kjøletøjer,
Sommerhatte,
Modestynt,
Støvler og Sko
er komplet og af de mest moderne Modestre.

Ingen Trouble
for os at fremvise
Varene.
Bres' god! Træd ind! Velkommen!
ST. PAUL, NEBR.

Auktion!
Lørdagen den 8de December, 1888,
Kl. 10, vil Underkøbende lade bortsalge ved Auktion paa sin 24 Mil nord for Rodville, Sherman Co., Nebr., beliggende Farm efteraarvante Gjenstande: 1 Hingel, 3 Aar gammel; 1 Græs Væb, 3 Aar gammel; 7 Mallesør, 1 Tyr, et Aar gammel; 9 Kalve; 2 Arbejdsdyogne samt Vlove, Harver, Cultivatørs og andre Farmredstøkker.
Bilkaar: Beløb paa 10 og under, Kontant. Beløb over 10, et Aars Rent med sikret Note. 5 pct. Rabat for Kontant.
John Koffit, Auktionær.
Hans Petersen.

Nej da, man skalde slet ikke tro det, raabte En artig, man skalde slet ikke tro, at dette Prægtkemplar er Din Søn — naar man ser paa Dig.

Den gamle Kone sølte sig smigret og smilende: — Ja, det er en prægtig Knægt og en brav Søn, en bedre gives der neppe. Men I kan tro mig om I vil, jeg svaerer altid i den dødeligste Angst for denne Bovehals, der gaar ikke en Dag uden at jeg tanker paa at man inden Aften maaste bringer ham hjem med knuste Lemmer! Det er et Kors med den Dreng!

Den høje Gæjstlighed kom nu ud paa den aabne Plads foran Kirken og gjorde Ende paa denne Samtale. Folk trængte ind i den lille Kirke med deres Konfirmanter, klædte i hvide Tørklæder og bekrandsede med Blomster — den hellige Handling tog sin Begyndelse.

Men Bally kunde den hele Tid ikke tænke paa Andet end paa Bjørne Joseph og alle de vidunderlige Ting han skalde have udført — o, hvor prægtigt at En var saa stærk og modig og stod i saadan Anseelse blandt Folk, at Ingen mer kunde laste ham. — Gid han blot vilde komme medens hun var i Solden for at hun ogsaa kunde faa ham at se; hun brændte formelig af Begjærlighed derefter!

Endelig var den hellige Handling sluttet og Børnene modtog Velsignelsen; da lod der pludselig et vildt Hurraraab ude paa Kirkebalken. — Han har den, han har Bjørnen! — Det var knapt nok at Præsten fik lyse Velsignelsen ud over Menigheden færdig, før alle styrtede ud og omringede jublende en ung Gensfejager, der ledsaget af en Skare prægtigt udsende Karle fra Schnalserdalen og Wintischgau, kom gaende henover Pladsen. Men hvor statelig de end saa ud, kunde dog Ingen maale sig med ham. Han ragede op over Alle og var rigtig en Kjørnekarl at se til, med et aabent Ansigt, der straalende En indse som Villevet af St. Georg inde i Kirken. Over Skuldrene laa en Bjørnepid, dens frygtelige Poter laa ned over hans brede Bryst. Han stred frem som en Kejser og gjorde kun et Skridt medens de Andre gjorde to, dog var han altid forud for dem. Man gjorde saa meget Væsen af ham, som om han virkelig var Kejseren, der havde forklædt sig i en Gensfejagers Dragt. En bar Geværet for ham, en Anden Jagtkniv; Alle havde en liden Kus, skreg og jublede, kun han alene var ædru og rolig. Han gif bestedent hen til de Gæjstlige, der netop traadte ud af Kirken, og tog sin blomstermykkede Hat af for dem. Den fremmede Bisshop gjorde Korsets Tegns over ham og sagde: — Herren var stærk i Dig, min Søn! Du har med hans Hjælp fuldbragt, hvad der ikke er lykkedes nogen Anden. Menneftene maa takke Dig — men Du bør takke Herren!

Storbødens Datter.

En Fortælling fra Tyroleralperne

af
Wilhelmine v. Hillern.

DANNEBROG, NEBR.

1888.

Storbødens Datter.

En Fortælling fra Tyroleralperne af Wilhelmine v. Hillern.

DANNEBROG, NEBR.

1888.